
KUPNÍ SMLOUVA
č. 22111000345

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Zastoupena: ředitelem odboru vyzbrojování pozemních sil a KIS

Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Ing. Petrem ZÁBORCEM

Informační systém datových schránek (dále jen „ISDS“)
Identifikátor datové schránky: hjyaavk
Na adrese: Sekce vyzbrojování a akvizic MO

odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6

Kontaktní osoba ve vě

Kontaktní osoba ve v

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6

(dále jen „kupující“)

a

OMNIPOL a.s.
Zapsaná (ý) v: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4152
Se sídlem: Nekázanka 880/11, 110 00 Praha 1
IČO: 25063138
DIČ: CZ25063138
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Budějovická 1912, 140 00 Praha 4
Číslo účtu: 2280552/0800
Identifikátor datové schránky: rtkfhhf
Zastoupena: Ing. Miroslavou Trávníčkovou, MBA – místopředsedou představenstva
Kontaktní osoba:
Telefonické spojení:
Adresa pro doručování korespondence: Nekázanka 880/11, 110 00 Praha 1

(dále jen „prodávající“),
podle ustanovení § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „OZ“) uzavírají na nadlimitní veřejnou zakázku podle § 60 odst. 1 písm. b) zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) tuto

kupní smlouvu (dále jen „smlouva“).



Smlouva č. 22111000345

2

II.
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je modernizace zařízení určených ke zjišťování, měření, přenosu a zpracování
hydrometeorologických dat a informací automatického leteckého meteorologického pozorovacího
systému AWOS.

III.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu prostředky AWOS dle
přílohy č. 1 této smlouvy včetně instalace, uvedení do provozu a provedení testů (dále jen
„zboží“) a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží.

2. Kupující se zavazuje za řádně splněné závazky dle čl. III. odst. 1 této smlouvy zaplatit
prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.

IV.
Kupní cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na celkové ceně zboží, ve výši: 11 204 471,74 Kč včetně DPH, (slovy:
jedenáctmilionůdvěstěčtyřitisícečtyřistasedmdesátjednakorunčeskýchasedmdesátčtyřihaléře).

2. Celková cena za zboží bez DPH činí 9 259 894,00Kč, sazba DPH ve výši 21% činí
1 944 577,74Kč.

3. Celková cena bez DPH dle odst. 2 tohoto článku smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a není
ji možno překročit. V této ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním závazků
prodávajícího. K ceně bez DPH bude připočtena výše DPH v aktuální zákonné sazbě.

V.
Místo a čas plnění

1. Prvotním příjemcem je VZ 5512 Štěpánov u Olomouce, odpovědnou osobou je velitel VZ 5512
Štěpánov u Olomouce nebo jím pověřená osoba, telefon

2. Místem plnění je:

za uživatele (VZ1902 Dobruška) je osobou oprávněnou k převzetí plnění

3. Přejímající převezme zboží úplné, bez zjevných vad a s úplnou provozní a technickou
dokumentací. Zjistí-li přejímající, že dodávané zboží trpí vadami, odmítne jeho převzetí
s vytčením vad. O odmítnutí převzetí zboží bude v takovém případě sepsán mezi smluvními
stranami zápis.

4. Prodávající je povinen splnit závazky dle čl. III. odst. 1 této smlouvy nejpozději do 30. října
2022.

VI.
Podmínky pro dodání a převzetí zboží

1. Prodávající je povinen plnit své závazky dle čl. III. odst. 1 této smlouvy v místě plnění dle čl. V
odst. 2 této smlouvy v pracovní dny od 7:30 do 15:00 hodin.



Smlouva č. 22111000345 

3 

2. Pracovníci prodávajícího, kteří při plnění závazků dle této smlouvy budou vstupovat do objektů 
v místě plnění, podléhají schválení přejímajícím. Prodávající je povinen písemně nahlásit jména 
těchto pracovníků přejímajícímu nejpozději 5 pracovních dnů před jejich vstupem do objektů  
v místě plnění. 

3. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nové, tj. nepoužité, nepoškozené, nerepasované, 
odpovídající platným technickým, bezpečnostním a hygienickým normám a předpisům. 

4. Po ukončení instalačních prací bude prodávajícím proveden Site Acceptance Test (SAT)  
a provozní testy „Systému AWOS“ k ověření funkčnosti systému. 

5. Se zbožím budou dodány protokoly z provedených testů SAT, dále odpovídající EU 
Declaration of Conformity (DoC) a EU Declaration of Suitability (DoS), a osvědčení o typové 
způsobilosti vydané odborem dohledu nad vojenským letectvím, sekce správy a řízení 
organizací Ministerstva obrany 

6. Po splnění závazků dle čl. III odst. 1 této smlouvy je prodávající povinen vyhotovit ve třech 
výtiscích dodací list. Dodací list za kupujícího podepíše přejímající, který na něm doplní číslo 
IDED (identifikátor dodávky). Prodávající je povinen dodací list označit číslem této smlouvy 
uvedeným kupujícím v jejím záhlaví. Jeden výtisk dodacího listu obdrží přejímající a dva 
výtisky obdrží prodávající s tím, že jeden z těchto výtisků je prodávající povinen přiložit 
k faktuře – daňovému dokladu. 

7. Prodávající se zavazuje, že při předání plnění přejímajícímu bude přítomna osoba pověřená 
statutárním orgánem prodávajícího se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit 
případné nedostatky zjištěné při předání zboží. 

 
VII. 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

Informace v jakékoliv podobě či jejich části, se kterými se pracovníci prodávajícího při plnění 
této smlouvy seznámí, nesmí být poskytnuty v jakékoliv podobě třetí straně. To se vztahuje 
i na informace nesouvisející s předmětem plnění této smlouvy, se kterými se však pracovníci 
prodávajícího seznámí na pracovištích a v objektech kupujícího. 

VIII. 
Fakturační a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že kupující nebude poskytovat za plnění předmětu této smlouvy 
zálohové platby. 

2. Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu dodacího listu, vystaví fakturu 
– daňový doklad (dále jen „faktura“) a ve dvojím vyhotovení doručí kupujícímu. 

3. Na faktuře bude uvedena tato adresa kupujícího: 

Česká republika – Ministerstvo obrany 
Tychonova 1, 160 01 Praha 6  
IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694 
v zastoupení 
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS  
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6  

4. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 OZ. Kromě toho musí obsahovat tyto údaje 
a náležitosti: 



Smlouva č. 22111000345 

4 

– označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“ s uvedením evidenčního čísla; 
– obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení nebo 

názvu, sídlo a místo podnikání prodávajícího s uvedením IČO a DIČ; 
– název a sídlo kupujícího s uvedením IČO a DIČ;  
– číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
– název přejímajícího podle smlouvy; 
– cenu v Kč bez DPH a včetně DPH; 
– označení peněžního ústavu a čísla účtu prodávajícího, na který má být poukázána platba; 
– počet příloh. 

5. K faktuře musí být připojen dodací list, potvrzený oprávněnou osobou přejímajícího. 

6. Faktura ve dvojím vyhotovení včetně příloh bude prodávajícím doručena kupujícímu na adresu: 

Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS 
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6  

7. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Bude-li faktura doručena 
kupujícímu v období od 15. prosince příslušného kalendářního roku do 15. ledna roku 
následujícího, prodlužuje se splatnost takové faktury o 30 dnů. Faktura je považována 
za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího a jejím směrováním na účet 
prodávajícího. 

8. Všechny částky v Kč poukazované mezi kupujícím a prodávajícím na základě této smlouvy 
musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem 
na jejich účty. 

9. Kupující je oprávněn fakturu bez jejího uhrazení ve lhůtě její splatnosti vrátit, neobsahuje-li 
požadované náležitosti, není doložena požadovanými doklady nebo obsahuje nesprávné cenové 
údaje a náležitosti. Pro zachování lhůty pro vrácení faktury postačí její odeslání prodávajícímu 
v době její splatnosti. Vrácení faktury musí kupující písemně zdůvodnit. V případě jejího 
oprávněného vrácení prodávající vystaví novou fakturu (opravný daňový doklad). Vrácením 
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží nová 30 denní lhůta splatnosti ode dne 
doručení nové (opravené) faktury kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu doručit 
kupujícímu do 5 pracovních dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury prodávajícímu.  

10. Pokud budou u prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude kupující 
při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto 
zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že takovém případě bude platba 
prodávajícímu za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena 
kupujícím na účet správce daně místně příslušného prodávajícímu. Prodávající obdrží úhradu 
za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu 
ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 

IX. 
Vlastnické právo a odpovědnost za škodu  

1. Vlastnické právo ke zboží se převádí z prodávajícího na kupujícího okamžikem jeho převzetí  
a podpisem dodacího listu zástupci obou smluvních stran. 

2. Nebezpečí škody přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí zboží  
a podpisem dodacího listu zástupci obou smluvních stran. 

 



Smlouva č. 22111000345

5

X.
Záruka za jakost a práva z vadného plnění

1. Záruční doba počíná běžet dnem následujícím po dni převzetí zboží a podpisem dodacího listu
zástupci obou smluvních stran.

2. Délka záruční doby je 24 (dvacet čtyři) měsíců. V případě uplatnění reklamace se běh záruční
doby pozastavuje po dobu trvání reklamačního řízení.

3. Reklamací se rozumí uplatnění nároků z vad zboží v záruce podáním písemné zprávy
prodávajícímu o vadách zboží formou reklamačního protokolu. Reklamace je uplatněna dnem
odeslání reklamačního protokolu písemně na adresu prodávajícího uvedenou v záhlaví smlouvy,
popř. e-mailem
přičemž prodávající je povinen stejným způsobem potvrdit přijetí oznámení o uplatnění vady.
Tento den se považuje za den zahájení reklamačního řízení. Reklamace se považuje za včasně
uplatněnou, pokud je v průběhu záruční doby reklamační protokol odeslán prodávajícímu.
Nároky z vad zboží vůči prodávajícímu uplatňuje formou reklamace kupující prostřednictvím
příslušného uživatele zboží.

4. Prodávající se zavazuje nejpozději do 10 (deseti) kalendářních dnů vyjádřit k reklamaci.
Nevyjádří-li se v této lhůtě, má se za to, že reklamaci uznává v plném rozsahu.

5. Prodávající se zavazuje odstranit uznané vady nejpozději do 30 kalendářních dnů od odeslání
reklamačního protokolu prodávajícímu, pokud se smluvní strany v odůvodněných případech
nedohodnou jinak, zejména s ohledem na dodací lhůty při řešení reklamací
u nakupovaných dílů.

6. V případě, že vady nebudou odstraněny, prodávající se zavazuje reklamované zboží vyměnit za
nové, stejného nebo mladšího data výroby, než reklamované zboží.

7. Veškeré náklady spojené s identifikací a odstraňováním vady jdou v případě oprávněné
reklamace k tíži prodávajícího.

XI.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s dodáním zboží v termínu uvedeném v čl.
V. odst. 4 této smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny zboží bez DPH za každý
započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu.

2. Neodstraní-li prodávající nahlášenou uznanou vadu ve lhůtě dle čl. X. odst. 5 této smlouvy,
zaplatí kupujícímu za každý i započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 3 000,00 Kč, a to
až do podpisu „Protokolu o provedení servisního zásahu / záruční opravy“ dle přílohy č. 2 této
smlouvy nebo do zániku smluvního vztahu.

3. Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury za každý započatý den prodlení
úrok z prodlení v zákonné výši.

4. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování povinné
straně.

5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.



Smlouva č. 22111000345 

6 

XII. 
Vyšší moc 

1.      Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních závazků 
dle této smlouvy (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou nezávisle na vůli 
povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této smlouvy, jestliže nelze rozumně 
předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou překážku nebo její následky odvrátila nebo 
překonala a dále že by v době vzniku smluvních závazků z této smlouvy vznik či existenci těchto 
překážek předpokládala. 

2.      Nastanou-li skutečnosti, které vylučují odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí 
či mohou způsobit podstatné zpoždění termínů nebo jiného termínu podle této smlouvy, či zánik 
nebo zrušení závazků podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se neprodleně o těchto 
skutečnostech vylučující odpovědnost informovat a vstoupit do jednání ohledně řešení vzniklé 
situace. Prodávající ani kupující nejsou oprávněni takto vzniklé situace jakkoliv zneužít ve svůj 
prospěch a jsou povinni v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení pro obě smluvní 
strany v co nejkratší možné době. V případě porušení této povinnosti kteroukoliv ze smluvních 
stran se má za to, že dotčena smluvní strana je v prodlení s plněním svých povinností dle této 
smlouvy. 

3.      V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých povinností podle 
této smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu, po kterou okolnost 
vylučující odpovědnost trvala. 

4.      Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla 
v prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

5.      Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá příslušná překážka, 
s níž jsou tyto účinky spojeny. Dobu trvání příslušné překážky je dotčena smluvní strana povinna 
objektivně prokázat.“ 

XIII. 
Zvláštní ujednání 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ. 

3. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. Prodávající 
odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích 
osob. 

4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 
z jejich základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

5. Jednacím jazykem při ústním či písemném styku, souvisejícím s plněním této smlouvy, je český 
jazyk. 

6. Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této smlouvy a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoliv informace, se kterými 
se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či 
elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku dle této 
smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou považovány 
za důvěrné. 

7. Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani 
žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek. 



Smlouva č. 22111000345 

7 

 
XIV. 

Zánik závazků 

1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 
a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) písemnou dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 

a prokazatelně doložených nákladů; 
c) jednostranným odstoupením od této smlouvy kupujícím pro její podstatné porušení 

prodávajícím;  
d) jednostranným odstoupením od této smlouvy kupujícím v případě, kdy příslušný soud 

pravomocně rozhodne o tom, že prodávající je v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 
Sb., o úpadku a jeho řešení („insolvenční zákon“) ve znění pozdějších předpisů; 

e) jednostranným odstoupením kupujícího od této smlouvy v případě, že zjistí, že prodávající 
uvedl v nabídce nepravdivé informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a které 
měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením této smlouvy ze strany prodávajícího se 
rozumí: 
a) prodlení se splněním závazků dle čl. III. odst. 1 delší než 90 dní; 
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží; 
c) prodlení s odstraněním vad zboží v záruce o více jak 120 kalendářních dnů; 

XV. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 7 stranách, a obsahuje 2 přílohy o 7 
stranách. 

2. Tato smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými, podepsanými 
a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu smlouvy 
se nepovažuje změna identifikačních údajů některé ze smluvních stran nebo kontaktních údajů. 
Tato změna bude druhé smluvní straně písemně oznámena prostřednictvím ISDS. 

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření této 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem této 
smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňováním těchto smluv a o registru smluv (zákon  
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

5. Prodávající souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy po jejím podpisu. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 
 příloha č. 1 – Specifikace předmětu smlouvy    5 stran; 
 příloha č. 2 – Protokol o provedení servisního zásahu/záruční opravy 2 strany; 
 
 
Místopředseda představenstva OMNIPOL a.s  Ředitel OVPozS a KIS SVA MO 
         Ing. Miroslava Trávníčková, MBA    Ing. Petr ZÁBOREC 
                 podepsáno elektronicky      podepsáno elektronicky 
 

Ing. Miroslava 
Trávníčková 
MBA

Digitálně podepsal Ing. 
Miroslava Trávníčková 
MBA 
Datum: 2022.06.23 
12:45:16 +02'00'



Smlouva č. 22111000345 

8 

Příloha č. 1 
Specifikace předmětu smlouvy 

 
 
Provedení modernizace (technické zhodnocení) Automatizovaného meteorologického pozorovacího 
informačního a měřícího systému AviMet (AWOS) umístěného na LZ VzS Praha-Kbely (LKKB), 
Čáslav (LKCV) a Sedlec, Vícenice u Náměště (LKNA). 
Systém AWOS je katalogizován a zaveden do používání, má platné osvědčení o typové způsobilosti 
(OTZ) a osvědčení provozní způsobilosti (OPZ) pro vojenské letecké meteorologické pozemní 
zařízení vydané odborem dohledu nad vojenským letectvím sekce dozoru a kontroly (ODVL SDK) 
Ministerstva obrany. Modernizace systému AWOS musí být provedena pouze kvalifikovanou osobou 
a nesmí znamenat ztrátu platnosti OTZ a OPZ. 
 
Modernizace systému AWOS v jednotlivých lokalitách obsahuje: 
Systém AWOS LKKB, KČM: 0030550004238, IČ: A492H03IE676 
 Obměna vyhodnocovací jednotky meteorologa-pozorovatele včetně KVM extenderu a monitoru 
 Doplnění meteorologického senzoru měření výšky oblačnosti CL31 do prostoru meteorologického měrného pozemku 

včetně zobrazovací jednotky na pracovišti leteckého meteorologa-synoptika 
 Doplnění zobrazovacích jednotek měřených meteorologických veličin WID513 na pracoviště meteorologa-

pozorovatele z prostoru RWY24 a MID 
 Doplnění zobrazovací jednotky měřených meteorologických veličin WID512 na pracoviště meteorologa-

pozorovatele z transmissiometru LT31 RWY24 
  

LKKB 
 

poz Popis mn 

1 Dell Precision 3930 Rack Workstation  1 

2 Dell Extender Wyse 5030 PCoIP Zero Client  1 

3 CL31  1 
 

CL31 Standard Ceilometer  
 

 
2C1A1A2A1A3A1A1B  

 

  Voltage Choice 230VAC  1 

  CL31 Standard  1 

  Data Output: Serial RS485 1 

  Standard Delivery Packing  1 

  CL31 with Skycondition 1 

  Box with Additional Transient Protection (Termbox-1200)  1 

  PC Display SW for Ceilo Boundary Layer View  1 

4 Dell Precision 3930 Rack Workstation optinal for BL-View  1 

5 Dell Extender Wyse 5030 PCoIP Zero  1 
 

Client optional for BL-View  
 

6 Device Server MOXA NPort IA5150AI-T  2 

    WID512  2 
 

Vaisala AviMet Data Panel Display  
 

 
C1NNNN  

 

  AC Power Supply with EU Mains Plug  1 

8 WID513  2 
 

Vaisala AviMet Weather Panel Display  
 



Smlouva č. 22111000345 

9 

 
C1NNNN  

 

  AC Power Supply with EU Mains Plug  1 

9 Rugged Laptop PCDell - field service notebook 1 

10 Device Server MOXA NPort IA5150AI-T  19 

11 Project Management Day  5 

12 Configuration and Integration Work Day  3 

13 Installation Supervision Day  4 

14 Site Acceptance Test Day  1 

15 One week trip to the Czech Republic,  1 

16 Extended Warranty for 12 months, in total 24 months 1 

17 Notebook pro vzdálenou kontrolu vyhodnocovací jednotky meteorologa, DELL Precision 
5750 nebo DELL XPS 17, nebo vyšší třída dle dostupnosti 

1 

18 Integrace Kostax 1 
19 Integrace dat CL31 do SynMetClis 1 

 

Systém AWOS LKCV, KČM: 0030550004214, IČ: A492H03IE65G 
 Obměna vyhodnocovací jednotky meteorologa-pozorovatele včetně KVM extenderu a monitoru 
 Doplnění meteorologického senzoru měření výšky oblačnosti CL31 do prostoru meteorologického měrného pozemku 

včetně zobrazovací jednotky na pracovišti leteckého meteorologa-synoptika 
 Doplnění zobrazovacích jednotek měřených meteorologických veličin WID513 na pracoviště meteorologa-

pozorovatele z prostoru RWY31 a MID 
 Doplnění záložní radiomodemové linky pro přenos dat z meteorologického senzoru FS11p RWY31 do serveru 

AWOS 

  
LKCV 

 

poz Popis mn 

1 Dell Precision 3930 Rack Workstation  1 

2 Dell Extender Wyse 5030 PCoIP Zero Client  1 

3 CL31  1 
 

CL31 Standard Ceilometer  
 

 
2C1A1A2A1A3A1A1B  

 

  Voltage Choice 230VAC  1 

  CL31 Standard  1 

  Data Output: Serial RS485 1 

  Standard Delivery Packing  1 

  CL31 with Skycondition 1 

  Box with Additional Transient Protection (Termbox-1200)  1 

  PC Display SW for Ceilo Boundary Layer View  1 

4 Dell Precision 3930 Rack Workstation optinal for BL-View  1 

5 Dell Extender Wyse 5030 PCoIP Zero  1 
 

Client optional for BL-View  
 

6 WID512  1 
 

Vaisala AviMet Data Panel Display  
 

 
C1NNNN  

 

  AC Power Supply with EU Mains Plug  1 

7 WID513  2 



Smlouva č. 22111000345 

10 

 
Vaisala AviMet Weather Panel Display  

 

 
C1NNNN  

 

  AC Power Supply with EU Mains Plug  1 

8 RIM111 
 

 
Radio Interface Mechanics for Sensor site 1 

 
Data Output: Interface for UHF/VHF radio 

 

9 RCA111 1 
 

Radio, Antenna and Combiner Set 
 

 
Frequency Unknown 1 

 
Transmitting end installed to sensorsites 1 

 
Radio Transmitter Frequency Unknown 1 

 
Antenna Transmitter Frequency Unknown 1 

 
Receiving end installed to RME111 1 

 
Radio Receiver Frequency Unknown 1 

 
Antenna Receiver Frequency Unknown 1 

 
Configuration Set for Satelline EASy 1 

10 Device Server MOXA NPort IA5150AI-T  2 

11 Rugged Laptop PCDell - field service notebook 1 

12 Device Server MOXA NPort IA5150AI-T  16 

13 Project Management Day  5 

14 Configuration and Integration Work Day  3 

15 Installation Supervision Day  4 

16 Site Acceptance Test Day  1 

17 One week trip to the Czech Republic,  1 

18 Extended Warranty for 12 months, in total 24 months 1 

19 Notebook pro vzdálenou kontrolu vyhodnocovací jednotky meteorologa, DELL Precision 
5750 nebo DELL XPS 17, nebo vyšší třída dle dostupnosti 

1 

20 Integrace Kostax 1 

21 Integrace dat CL31 do SynMetClis 1 

 
 
 
Systém AWOS LKNA, KČM: 0030550004221, IČ: A492H03IE66B 
 Obměna vyhodnocovací jednotky meteorologa-pozorovatele včetně KVM extenderu a monitoru 
 Doplnění meteorologického senzoru měření výšky oblačnosti CL31 včetně zobrazovací jednotky na pracovišti 

leteckého meteorologa-synoptika 
 Doplnění zobrazovacích jednotek měřených meteorologických veličin WID513 na pracoviště meteorologa-

pozorovatele z prostoru RWY30 a MID 
 Doplnění záložní radiomodemové linky pro přenos dat z meteorologického senzoru FS11p RWY30 do serveru 

AWOS 
 
  

LKNA 
 

poz Popis mn 

1 Dell Precision 3930 Rack Workstation  1 

2 Dell Extender Wyse 5030 PCoIP Zero Client  1 

3 CL31  1 



Smlouva č. 22111000345 

11 

 
CL31 Standard Ceilometer  

 

 
2C1A1A2A1A3A1A1B  

 

  Voltage Choice 230VAC  1 

  CL31 Standard  1 

  Data Output: Serial RS485 1 

  Standard Delivery Packing  1 

  CL31 with Skycondition 1 

  Box with Additional Transient Protection (Termbox-1200)  1 

  PC Display SW for Ceilo Boundary Layer View  1 

4 Dell Precision 3930 Rack Workstation optinal for BL-View  1 

5 Dell Extender Wyse 5030 PCoIP Zero  1 
 

Client optional for BL-View  
 

6 WID512  1 
 

Vaisala AviMet Data Panel Display  
 

 
C1NNNN  

 

  Customized Product  1 

  AC Power Supply with EU Mains Plug  1 

7 WID513  2 
 

Vaisala AviMet Weather Panel Display  
 

 
C1NNNN  

 

  Customized Product  1 

  AC Power Supply with EU Mains Plug  1 

8 RIM111 
 

 
Radio Interface Mechanics for Sensor site 1 

 
Data Output: Interface for UHF/VHF radio 

 

9 RCA111 1 
 

Radio, Antenna and Combiner Set 
 

 
Frequency Unknown 1 

 
Transmitting end installed to sensorsites 1 

 
Radio Transmitter Frequency Unknown 1 

 
Antenna Transmitter Frequency Unknown 1 

 
Receiving end installed to RME111 1 

 
Radio Receiver Frequency Unknown 1 

 
Antenna Receiver Frequency Unknown 1 

 
Configuration Set for Satelline EASy 1 

10 Device Server MOXA NPort IA5150AI-T  2 

11 Rugged Laptop PCDell - field service notebook 1 

12 Device Server MOXA NPort IA5150AI-T  17 

13 Project Management Day  5 

14 Configuration and Integration Work Day  3 

15 Installation Supervision Day  4 

16 Site Acceptance Test Day  1 

17 One week trip to the Czech Republic,  1 

18 Extended Warranty for 12 months, in total 24 months 1 



Smlouva č. 22111000345 

12 

19 Notebook pro vzdálenou kontrolu vyhodnocovací jednotky meteorologa, DELL Precision 
5750 nebo DELL XPS 17, nebo vyšší třída dle dostupnosti 

1 

20 Integrace Kostax 1 

21 Integrace dat CL31 do SynMetClis 1 
 

 
 

Všeobecné schéma zapojení ceilometrů CL31 na letištích v rámci modernizace AWOS 2022 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Smlouva č. 22111000345 

13 

Příloha č. 2 
 

PROTOKOL O PROVEDENÍ SERVISNÍHO ZÁSAHU / ZÁRUČNÍ OPRAVY str. 1/2 

 
Vojenský útvar xxx        Datum: 

          Čas: 

          Evidenční číslo:  

Kupující:      Prodávající: 
Česká republika – Ministerstvo obrany   
Tychonova 1   
160 00 PRAHA 6   
   
zástupce kupujícího:  zástupce prodávajícího: 
   
   

 
Požadavek na servis dle smlouvy číslo:  
 

Zahájení servisního zásahu    Pokračování servisního zásahu   
 
Začátek servisního zásahu (datum, čas): 
 
Konec servisního zásahu: (datum, čas):  
 
Lokalita: 
 
Výchozí stav: (obecný popis problému) 

 

 
Průběh servisního zásahu: 

 

 



Smlouva č. 22111000345 

14 

PROTOKOL O PROVEDENÍ SERVISNÍHO ZÁSAHU / ZÁRUČNÍ OPRAVY str. 2/2 

 
 
Dodání materiálu: 

 
 

 
Zapůjčení materiálu: 

 

 
Výměna materiálu: 

 

 
 
 
Závěr: (další postup řešení) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Servisní zásah ukončen      Servisní zásah neukončen  
 
Vyhotoveno ve 2 výtiscích o 2 listech: 
Výtisk č. 1 – kupující: jméno:    podpis: _________________ 
 
 
 
Výtisk č. 2 – prodávající: jméno:     podpis: _________________ 
 
 

Elektronický podpis - 24.6.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Petr Záborec
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Certificate
Platnost do : 17.8.2022 08:43:33-000 +02:00


